[image: image48.emf]
Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020                                                 с. Таштып                                                  № 305
	О разрешении на использование земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной  собственности, на размещение объекта без его предоставления и установления сервитута

Рассмотрев представленные документы: письмо ПАО «Ростелеком»  от 22.06.2020 №06-20/087; письмо ПАО «Ростелеком»  от 22.06.2020 №05-20/088; письмо ПАО «Ростелеком»  от 22.06.2020 №06-20/086; письмо Администрации Анчулского сельсовета от 26.05.2020 №204; письмо Администрации Матурского  сельсовета от 24.04.2020 №328; письмо Администрации Большесейского сельсовета от 21.05.2020 №164; письмо Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 16.04.2020 №МШ-П19-070-9583; Генеральная доверенность  ПАО «Ростелеком» от 05.06.2020 №01/29/302-18; Доверенность серия 24 АА №3899879 от 27.03.2020,  на основании п.2-3 ст. 39.34,  ст. 39.35, п. 3 ст. 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; п.10.1 ст.1, п.2 ч.17, ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ; п.18 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»; п.11 перечня к  постановлению Правительства РФ от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»;  п.1 постановления Правительства РФ от 27.11.2014 №1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»; п.2 приложения к постановлению Правительства Республики Хакасия от 29.03.2016 №139 «О порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории Республики Хакасия»; руководствуясь п.п. 18 ч.1 ст.8  Устава муниципального  образования  Таштыпский  район (с последующими изменениями) Администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Разрешить ПАО «Ростелеком» использование земельного участка  для размещения объекта волоконно-оптической линии связи (ВОЛС), общей площадью  3538 кв.м., относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, расположенного по  адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, Большесейский сельсовет, д.Верхняя Сея  в границах кадастрового квартала 19:09:050201 сроком на 11 месяцев в соответствии со схемой расположения земельного участка (приложение 1).

2. Разрешить ПАО «Ростелеком» использование земельного участка для размещения  волоконно-оптической линии связи (ВОЛС), общей площадью 2489 кв.м., протяженностью 620 м., относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, расположенного по  адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, Большесейский сельсовет, д.Малая Сея,  в границах кадастровых кварталов 19:09:050301  и 19:09:050702 сроком на 11 месяцев в соответствии со схемой расположения земельного участка (приложение 2).

3. Разрешить ПАО «Ростелеком» использование земельного участка для размещения  волоконно-оптической линии связи (ВОЛС), общей площадью 1976 кв.м., протященностью 493 м., относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, расположенного по  адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, Большесейский сельсовет, с.Большая Сея,  в границах кадастрового квартала 19:09:050101 сроком на 11 месяцев в соответствии со схемой расположения земельного участка (приложение 3).

4. Разрешить ПАО «Ростелеком» использование земельного участка для размещения  волоконно-оптической линии связи (ВОЛС), общей площадью 33542 кв.м., относящегося к категории земель — земли сельскохозяйственного назначения, расположенного по  адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Большесейский сельсовет,  в границах кадастровых кварталов 19:09:050702, 19:09:050703, 19:09:050701, 19:09:050801 сроком на 11 месяцев в соответствии со схемой расположения земельного участка (приложение 4).

5. Разрешить ПАО «Ростелеком» использование земельного участка для размещения  волоконно-оптической линии связи (ВОЛС), общей площадью 1594 кв.м., относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, расположенного по адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, Матурский сельсовет, с.Матур в границах кадастрового квартала 19:09:070101 сроком на 11 месяцев в соответствии со схемой расположения земельного участка (приложение 5).

6. Разрешить ПАО «Ростелеком» использование земельного участка для размещения  волоконно-оптической линии связи (ВОЛС), общей площадью 1919 кв.м., протяженностью 479 м. относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, расположенного по адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, Анчулский сельсовет, п.Верх-Таштып,  в границах кадастрового квартала 19:09:030201 сроком на 11 месяцев в соответствии со схемой расположения земельного участка (приложение 6).

7. Разрешить ПАО «Ростелеком» использование земельного участка для размещения  волоконно-оптической линии связи (ВОЛС), общей площадью 1132 кв.м.,  относящегося к категории земель — земли населенных пунктов, расположенного по адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, Анчулский сельсовет, п.Верх-Таштып,  в границах кадастрового квартала 19:09:030201 сроком на 11 месяцев в соответствии со схемой расположения земельного участка (приложение 7).

8. Разрешить ПАО «Ростелеком» использование земельного участка для размещения  волоконно-оптической линии связи (ВОЛС), общей площадью 2834 кв.м., протяженностью 706 м.  относящегося к категории земель — земли сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу (местоположению): Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, Анчулский сельсовет,   в границах кадастрового квартала 19:09:030401 сроком на 11 месяцев в соответствии со схемой расположения земельного участка (приложение 8).

9. В случае, если использование земельных участков указанных в п.1 - п.8 настоящего постановления  привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах  земельного участка, ПАО «Ростелеком» обязано:

1) привести земельные участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием;

2) выполнить необходимые работы по рекультивации  земельного участка.

10. ПАО «Ростелеком» разрешается  использовать земельные участки, указанные  в п. 1- п.8 настоящего постановления до дня предоставления земельных участков в аренду, собственность, либо ином праве юридическим или физическим лицам.

11. Начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района  Е.Т.Мамышевой  направить  настоящее постановление в  Управление муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района.

12. Начальнику отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района Е.В.Киневу в срок не более 10 дней направить копию настоящего постановления в Межмуниципальный отдел по г.Абаза, Аскизскому и Таштыпскому районам Республики Хакасия Управления Росреестра по Республике Хакасия.

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на сайте Администрации Таштыпского района.

14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Таштыпского района по градостроительной и жилищной политике В.Н.Трофимова.

Глава Таштыпского района

                                      А.А. Дьяченко

Приложение 1

к постановлению

администрации

Таштыпского района

от «__»_______ 2020 № ____

[image: image1.png]

[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева

Приложение 2

к постановлению

администрации

Таштыпского района

от «__»_______ 2020 № ____

[image: image5.emf]
[image: image6.emf]
Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева

Приложение 3

к постановлению

администрации

Таштыпского района

от «__»_______ 2020 № ____

[image: image7.emf]
[image: image8.emf]
Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева

Приложение 4

к постановлению

администрации

Таштыпского района

от «__»_______ 2020 № ____

[image: image9.emf]
[image: image10.emf]
[image: image11.emf]
[image: image12.emf]
[image: image13.emf]
[image: image14.emf]
[image: image15.emf]
[image: image16.emf]
[image: image17.emf]
[image: image18.emf]
[image: image19.emf]
[image: image20.emf]
[image: image21.emf]
[image: image22.emf]
[image: image23.emf]
[image: image24.emf]
[image: image25.emf]
[image: image26.emf]
[image: image27.emf]
[image: image28.emf]
[image: image29.emf]
[image: image30.emf]
[image: image31.emf]
[image: image32.emf]
[image: image33.emf]
[image: image34.emf]
[image: image35.emf]
[image: image36.emf]
[image: image37.emf]
[image: image38.emf][image: image39.emf]
Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева

Приложение 5

к постановлению

администрации

Таштыпского района

от «__»_______ 2020 № ____

[image: image40.emf]
[image: image41.emf]
Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева

Приложение 6

к постановлению

администрации

Таштыпского района

от «__»_______ 2020 № ____

[image: image42.emf]
[image: image43.emf]
[image: image44.emf]
Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева

Приложение 7

к постановлению

администрации

Таштыпского района

от «__»_______ 2020 № ____

[image: image45.emf]
[image: image46.emf]
Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева

Приложение 8

к постановлению

администрации

Таштыпского района

от «__»_______ 2020 № ____

[image: image47.emf]

Начальник общего отдела

Е.Т.Мамышева